
Stanow sKI Yitkoýice- BIú o.s. Bílá l73,73915 slan: HanTy

f stanovy
sKI Vítkovice Bílá o.§..

L úvodní ustrnovení

sKI vitkovice Bílá, o.s., (dál€ jen ,,SKI Bílá") je občanskýn
srnyslu zákona o sdíužováni občanů číslo 83/1990 Sb,, ve zněni zákona čislo 300/1990 sb,

3.

),

1.

2-

4.

2-

3,

5t3/199l Sb,, zákona č, 68/1993Sb,, a zákona č.15l/20o2 Sb,, sdružujici členy, kteii
vnitřnim uspoŤádáni svých zál€žitosli a spol€čném prosazováni svých zájmů v
činnosti sdruženi.
občanské sdruženi sKI Vítkovic€ - Bílá o.s, bylo založ€no Schválenim založeni
čl€nskou schizi, iako subjekt navazujici na tsadic€, €íl€ a posláni lyžařského očl€nskou schizi, jako subjekt navazujici na tsadic€, €íl€ a posláni lyžařského odd
ŠPORTOVNICH KLIIBII VITKOVICE ÍSSK VITKOVICE,I,
sidlemsKI Biláje Bilá 173, PsČ ?3915 staré Háínry.
sdruženi vzniká dnemjeho registrac€ Ministerstvemvnitra,

II. Předmět a cíle činnosti

občanské sdnž€ni sKI Vitkovice Biláje zaměřeno zejména na or8anizaci tělovýchovného a sportovniho
procesu, zvláště v obtasti lyžování a V souladu s€ sv}.mi cily u§iluje o zpřistupněni roz]ičných for€m tělesné
kulfu]y před€Všim n ádeži a dalšim záj€rncům z lad občanské veřejnosti,
Za iimto účelem a v souladu s podmínkami těchto stanov jsou základnimi cili a posláním sdnťent zejmena|
2.1. Vytvář€ni podminek á př€dpokladů Pro zabezp€č€ní rozvoje tělovýchovné a sportovní činnosti pro

členy sdružení a ostatni veřejnost,
2.2. Péče o zvyšování sporiovni výkoiítosti a íozvoje f}zické zdatnosti svých členů a ostatli€h

záj€mců, V}tvářeni odpovidajicích podnínek plo vlastni sportovni plípraw vza tím účelem
zřizovaných oddilech a druž§ivech, vč€hě školeni, senináiťl a v]iuky tíenéru a Tozhodčich,

2.3. Budování, provoz a údŤžba tělovýchovn:hh zaíizení, čírř,ž dochází k vytvářeni materiálnich
podminek pío výkon sporto!Ťi a společenské činnosti,

2.4. Prosťednictvím své hospodářské činnosti, či prostiednictvim svých maietkových účastí vjiných
pdvnických osobách, zabezpečoýaí tvoíbu vlastnich finančních zdTojů a jiných aktiv a jejich
hospodámé v}tživáni,

2.5. V mistě svého sidla a působeni vyhledávat a navažovat Vzájeímě prospěšnou spolupráci s obcemi a
osbrnimi práVnickými a ryzick)'ln osobarni za účelem dosaženi cilů sdruz€ni,

Sdruženi je plosťednictvím kolektivniho členstvi v Krajském svazu lyžařů Moravskoslezského kaje
koleklivnim čIenem svazu lyzAni ceské republiky se sidlem v Praze. Jako kolektivni čten svazu lyžařů
Česke republlky zasfupuJ€ členy svých sponovních oddilů či dnžst€v, kteň se účastní organizované činno§ti
Svazu l}žaiů České repub]rky,
občan§ké sd zeni sKI Vitkovice Bíláje nepolitickýrn sdíuženim, které nerní politické anbice a zdržuj€
s€ jakýchkoli praldik politického boje.

I. Čl€nstvi, práYa a povinno§ti č|enů

R.ídným čl€nem sdíuž€ní se může stát každá fyzická osoba ýarši 18 let, bez ohledu na svou politickou n€bo
společenskou orientaci či vyznáni, která pŤojeví aktivni zájem a podánim pi§enmé piihlášky vysloví svlrj
souhlas s cili a předmětem činnosti sdružení a zaváže se dodržovat stanovy sKl Bílá, Jejich členství vjiných
organizacich či politických sťanách tim není nijak dotčeno,
Clenstvi se zakládá podánimpis€nné přihlášky u výkomého výboru sdruženi jejim doruče m kteLémukoli
z členú výkonného výboru. Členstvi vzniká dnem schvál€ni přihlášky valnou fuomadou sdruž€ni a zapsánim
do řádného seznamu členů sKI Bi]á, Je'li přihláška schvá]ena valnou hromadou, na které j€ uchaz€č o
čienství osobně pŤitomen, pak členstvi vzniká okarrĚik€m Schvál€ni přil ášky valnou fuomadou a zápis do
seznamů členů prov€d€ výkonný výbor b€z zb},t€čného odkladu po jednání va]né fuomady, Blžši podminlry
a způsob schvalováni přihlášek stanoví Jednaci, hlasovaci a vol€bní řád valné bromady,
Členy sdružení se mohou sút i osoby rŤ adši 18 let, avšak pouze na základě pis€mného souhlasu svých

1,

rodičů nebo jiných zákoímých zástupců.
4, Základni Práva člena sdruženi j sou zejméM:

4.1, Učastnit se celého rozsahu spoítowiho a společenského života sdruženi v souladu a za podmínek
obsažených v těchto stanovách,

4.2, Uplatiíovat své názory, návrhn protinávrhy a loitiku vuči orgánům sdruženi, vznášet dotazy a
připomínlry vůči voleným funkcionířům a vyžadovat od nich odpovědi a v}§větl€ni v souvislosti

. s jejich činnosti v rámci sdružení, Na j€dnáni valné fuomady sdruž€ní tak člen můž€ vystupovat či

slanovyskipo VH l8,5 2009 Upmlené po vH l8 5,2009 1/ 10

Zr,ěna sijr,oy vzata iii4iiŇ
a,", ........r'. _3:,.*,.!..4 4í.



IlílkolJice _ Bílá o,s. Bilá l73.7]9l5 staré l lamíy

'1nitrq
/§

!/

{r,

en týkáli §ejeho podnět předmětujednáni valné hrornAdy nebo záležirosti iejíž vysvětleni
]né pro posouz eni př€dmětu jednini valné fuomady_
dni koníni valné hromady staÉí 18 let, tak být přizván a osobně s€ účastnir jednáni valné

sdruzeni, Pokud je někt€rými dalširni orgány sdruženi (výkoiný výbor, dozorči konise)
vána čimost nebo chování konkrélního člena, je tento opráVněn býr přizván a účashit s€ i

těchto dalšich orgánů, a to bez ohl€du na Věk člena.
olit a být volen do vš€ch oígánů sdíuženi, přič€mž pío aktivni volebni právo se stanovi věkova

hranice dosaž€ním 18_ti let a plo pasivni vol€bni právo rovněž věková branice 1 8 let,
5, ákladní povimosti člena sdružení jsou zejnéna|

5,1. svědomitě plnit úkoly v}plývající z těchto stanov, vnithich nebo přijatých síněmic a usnes€ni
. orgánů sdruženi.

5.2. Šefiit a clEánit maj€tek s&uženI.
5,3, ve stanovených termin€ch řádně platit členské přispěvky podl€ íozhodnutí valné hroírlady a

v souladu s podmínkami těchto stanov.
5.4, Vykonávat svou působnost s náležitou péči a zachovávat úlčenlivost o důvěrných inforrnacích a

, skut€čnostech, jejichž prozrazení třetim osobám by moblo způsobit sdŤuženi škodu,
ó. Členstvi zaniká:

ó,l Rozhodnutím Valné hjomady, na základě náwhu Výkonného výboru, pro opakované porušovanl
č]ena

6_2 Rozhodnutim valné hrornady o vyloučeni člena sdruženi |ro zvlášť závažné a nrubé poíušení j€ho
povinnosti, které je neslučit€lné s poslánim a clli sdruženi; v xomto případě je výkoímý výbor
oprávněn pozastavit výkon členských práv ve sdruženi do jsdnání nejbližši valné hromady, která
hlde rozhodovat a vyloučení člena sdružení,

6.3 Urnrtim člena sdruženi.
6.4 Vystoup€ním člena sdruženi na základě jeho písenmého oznámeni doručenému výkoDnému výboru

sdíuženi bez náíoku ná rnajetkové v}pořádání,
6,5 Zánikem sd]uz€ní.

Iv. orgány sdruženi

Pto zajišlěni čnmosti sdnrženi a jeho píofesionalizace vplném rozsahu v},tváří sdnžení nás]edujíci vnitini
shukfuru orgánů:

valná hromada
výkonný výbor
Dozorčí komis€

v. valná hromrda

Valná fuomada je nejvyššim orgánem sdíuženi aj€ tvořena všerni ieho řádnými členy staršími 18 let, Řádná
valná hromada se scházi minimálně 1 x ročně. Jednáni valné hromady se účastni rovněž členové výkoruřho
výbonl a dozorči komis€,
Výkonný výbor může na valnou homadu pozvat jako hosty ťeti osoby, mohou_li ttto podat b]ižši
informace či vysvědeni k př€dmětu jednáni valné hroinady, osoby přítoírmé na valné fuomadě, které však
v daném okamžiku nejsou členy sdružení nesmi zasahovat do jednání valné bromady, potud pleds€da valné
hrolřiady nerozhodne jinak, Výkonný výbor íovněž pozve kandidáty na členy sdruženi, kteři ke dni konáni
valné fuomady budou starší l 8 let a o jej ictř přihlášce m,á daní valná hrornada jednat,
Valnou fuomadu svolává výkonný výbor sdŤužení a to piseírmou pozván}ou dopončeně neb e-rnailem
adřesovanou členům sdružení ke dni konáni valné fuomady starších t8 l€t. PozváDka s€ zasilá na adrcsu
bydliště uvedenou v iádíém seznamu členů (dále též j€n ,,seznan členů..) sdruženi platného ke dni
rozesiláni pozvánek, Pozválrtry výkomý výboí rožesilá ve lhůtě al€spoň 30 dnů př€de dnem ko ini valné
hromady, Lhůta je dodržena, jeJi pozvánka 30,den př€d konánim valné hŤomady předána kpoštowi
přepíavě, Pozvái}a musi obsahovat|
a) náz€V a sid]o sdruženi
b) daturq hodinu a misto konáni valné hrornady
c) označeni, zda se svolává iádná. mimořádní nebo náhŤadni valná bíomada
d) pořad jednání vahé hronrady.
Jestliže má být na pořadu jednáni, známého k€ dni rozesilání pozvánek, valné hřomady změna stanov
sdíužení, nusí pozvánta na valnou hromadu alespoň charakterizovat podstatu navrhovaných změn, To
nepláťijsouJi navrhované změny stanov v pisemné podobě přiloženy kpozvánce, obdobné plati pro účetni
Závěrku předkládanou valné b]omadě ke schválení, kdy výkonný výbor je povinen kpozvánce přiložit
alespoň základni údaje účetni závěrky. Pozvánta n sí ob§ahovat poučení o možnosti člena na jeho níklady

2-

l.

3,

stanov,),skjpo vH l8 5.200' uprEvené po vH l8,5.2009 2/l0



,7-

10.

l1,

12.

13,

hromady, je výkoiný výbor povinen této žádosti vyhovět, bylali tato žádost pís€mně doruč si6li
sdružení nebo byl3Ji předána proti podpisu jednomu z členů výkonnóho výboru alespoň 5 dni
roz€síláním pozvánek na valnou llronrádu,
PožádáJi v den Ď€bo po dni zaháJeni rozesláni pozvánek na válnou hromadu dozorči komise nebo alespoň 5
% členů z c€lkového počfu členů sdruženi staršich ts-ti let, dle řádného seznanu členů ke dni rozesiláni
pozvánek na valnou nronrádu, o změnu či rozšiř€ni pořad! jednání valné hornady, je výkomý výbor
povinen této žádo§ti vyhovět, bylaJi tato žádost pisenmě doruč€na do §idla sdruženi nebo bylali předána
proti podpisujednomu z členů výkonného výboru alespoň 5 dní pied konánim válné tuomady. V připadech,
kdy.je takto požadována změna či rozšiřeni pořadu j€dfu{ni vahé nJonrady v bodech, o nichž hlasuje valná
fuomada podle těchto stanov dvoutřetinovou většinou přitomných členů, j€ výkoiný výbor povin€n této
žádosti vyhovět jen bylali taro pisenmě domčena do §idla sdruženi nebo bylaJi piedána proti podpi§u
jednomu z členů výkonného výboru alespoň 10 dni před konánin valné hromady,
Záležitosti, kteíé nebyly zařazeny do navrhovaného pořadu jednáni valné bŤornady ke dni roz€sláni
pozvánek na valnou komadu, tl, n€byly uvedeny na pozvánc€, lz€ rozhodnout jen Za účásli a se souhlasem
ťi čtvrlin všech členů sdruženi staršich 18 let dlejejich počfu k Ókamžiku hlasováni na valné brornÁdě,
Čini-li dozorči komise nebo čten sdruženi staíší 18 let píotinávrh k návrhu kbodu pořadu iednáni válné
hromadn o nělŤž hlasuj€ valná bíorrada podle těchto stanov dvoutietinovou většinou přiiorDných členů, je
na rozhodnuti předsedy valné fuomady, zda o tomto p.otiná.lThu nechá hlasovat Piedseda valné hjonadyje
povinen n€chat o tomto protinávrhu hlasovat vždy byl_li tento protinávrh dozorčí komise či čl€na sdružení,
včeině konketizac€ protinávrhu, pisenmě doruč€n do sidla sdružení nebo byl_Ii př€dán proti podpi§u
j€dnomu z členů výkonného výboru alespoň 5 dni pied konáním valné komady, Čini,li dozorči komis€
pŤotináwh k návrhu změny stanov sdruženi, pak shora uvedená lhůta n€platí a protinávrh se povazuje za
platně a Včas doručený i v priběhu jednání valné bronrády jeho př€dánim posrupem upraveným v Jednácírq
hlasovacim a volebnim řádu, Výkonný výboí v tomto přlpadě vpracuje, či alespoň formuluje, k protinávrhu
stanovisko, se kteíým př€ds€da valné llomady s€známi valnou bronrAdu př€d započetim hlasováni o tomto
protinávrhu, Povmrlost nechat hlasovat o proiinávrhu s€ nevztahuje na piiPady, kdy protinávrh n€obstoji
proti poťebnou většinou valnou hronadou již schválenému návrhu či jinému protinávrhu vtéže věci
přednětu jednáni valné fuomady,

Valná hromada se koná zpravidla v mistě sidla sdruženi, může být však svo]ána i najiné misto, al€ vždy tak,
aby dostaveni se do jiného nista konini valné hromady co nejméně om€zovalo možnost čIenů ílča§tnit s€
valné komady,

Řádnou valnou bŤonadu je výkonný výbor povinen svolat každorcčně, a to nejpozději do dvanácti měsiců
od posledního dne účetniho období,

Mimoiádnou valnou híonradu je výkonný výbor povinen svolat tak, aby se konala nejpozději do 40 dnů ode
dne, kdy mu došla V solladu s těmito stanovami žádost oleji svolání, Lhůta k odeslání požvánky se zka€u]e
na 15 dnů,

Pokud výkoíný výboL nesplni svou povinnost svolat valnou hoinadu zpilsobem a v€ thůtách dle stanov
sdnženi, je optávněna svoláni vaIné konrÁdy provést dozorči komis€. NeníJi výkonný výbol a současn€
dozoíčí kol se usnášeni schopná po dobu delši než 60 dnů, svolá valnou hromadu bez zb},tečného odkladu
klelý1,01l / ťlenů výIonného \ýboru.idozorči komise,

Přitoímí čienové sdruž€ni siarší l8 l€t se zapisuji do lňtiny přítomiých, j€již vyloženi u pr€zenc€ zajisti
výkonný výbor, Pr€zenci provádí osoby navržené výkoinýú výborem za osoby pověiené sčitánim l asů,
Do listiny přitonných s€ zapisuje jméno a piijmení čleM, rodné čislo a adresa, která j€ uvedeM v řádném
sezDamu členů sdruženi a na kterou je zasilána pozvánt(a na valnou h_romadu, Připadnou změnu adresy
ohlási člen §di,ržení při píezenci, tato bude zapsána do listiny přitornných a výkonný výbor bez zbytečného
odkladu provede změnu v řádném seznamu členů sdružení, Do listiny přitorrmých se obdobně avšak
odděleně zapisují též piitoími uchazeči o čl€nstvi stalší 18 let, o schváleni jejichž přihlášky má valná
Irloíada hiasovat, spíávnost listiny přitonrných potvtzuje svým podpisem př€ds€da valné hrornady a

Valná bJomada zvoli ne.jprve z řad členů sdíuženi staŤšich 18 l€t přitornných na valné fuomadě předsedu
valné homady, zapisovatele, dva ověřovatele zápisu a dvě osoby pověiené sčitánim hlasů, popř, ři členy
volebni komise, jeJi ná pořadu jednání volba členů orgánů, přičernž n"ivrh na j€jich volbu předkládá Valné

slanov}skipo VH l8,5.2009 Upravfié po vH I8,5.2009 ]]I0

SKI Vílkoýice - BíIá o.s.

a neb€zpeči ziskat kopii návrhu změny sranov či úplného zněni účetni závěrky. J€Ji na
známého k€ dni rozesíláni pozván€k, valné komady schváleni či změna Jednaciho,
řádu je tento ve zněni změn rovněž k pozvánce přiložen,
PožádáJi dozorčí komise nebo alespoň 5 % členů z celkového počhr členů sdruženi
řádného seznamu členů ke dni dončeni požadavku, o zařazeni konlgétniho bodu na pořad



výbor. K€
vahé

Bi!á ]?3,?39 l5slaí: Hamíy

zvol€ni orgánů valné hromady postači píosá většina hlásů piitomných čl€nů.
hŤomady řidí jednáni válné hrorrady výkonným výboíem pověřený člen

]ó

15,

1,7 -

l8,

19.

o pruběhu valné bŤomady pořizuj€ zapisovatel zápis, který podepisuji zapisovatel, předseda va]né

Íprávnost zápisu pot!Ťdí dva ověřovatelé,

o uchováni zápisů a vydávání jejich kopií nebo výpisů ze zápisů lozhodne výkonný výbor s tim, že každý
čl€n sdíuženi mjže požadovat na své rúklady a n€bezpečí kopii zápisu, či výpis z něj, pol:ud se rýká
průběhu valné fuoúády, na které byl nebo moht být přítornen.
Výkonný výboíje povinen na pořadjednáni valné nromady zařadit k€ schváleni kooptaci člena výkonného
Yýboru, plipadně dozolči komise, došio - li ke sniženi počtu členů v těchto volených orgánech,
Výkoi,ný výboíje povinen svolat mimořádnou valnou lrTomadu:
16,1. Zjistili v průběhu daného účetniho obdobi nŤiiznivé výsledky hospodaření sdruženi,
ló,2. Jeslliže Io vyradujíJUxé vážné lájmy sdru7eni,
16,3, PožádáJi ojejí svoláni dozolči komise,
16.4, Požádá-li o její svoláni atespoň 20% členů z c€lkového počhr členů sdružení staíšich 18li let, kteři

současně navrbnou konkrétní zál€žirosti k projednáni na této valné hrornadě,

16,5, Pokud ie nezb},tné svoláni valné homady z důvodu přijetí jiných rozhodnutí, které valné h]oinadě
přisluši v rozsahu j€ji působnosti dl€ stanov, zejména rozhodování o vyloučeni člena, zatěžováni
majetl:u apod,

Do výlučné působnosIi lalne hromady náleži lejména :

17,1, Roáodování o aíěně stanov,
17,2. Schvalováni Jednacího, hlasovaciho a volebního Ťádu valné híomady,
17,3- Roáodováni o stanoveni základnich směŤů posláni a konc€pce rozvoje a činno§ri sdruž€ni,

17,4, volba a odvoláni členů výkonného výboru sdruž€ni, včetně schvál€ní počnr čl€nů tohoto orgánu,

l7,5, Volba a odvoláni členů dozorči komise,
l7 o, sChlJlovánl odmén alenů olganů súuzeni,
17,7, Rozhodnuti o změně účetniho období,
17,8, schvál€ni účetní závěrky za předchozi úč€tni obdobi, schvalováni Tozpočtu sdruž€ni či jeho změn

pro dané úč€tni období.
17,9, schváleni roční zpíávy o činnosti sdruženi a o stavujeho majetku.
17,10, Rozhodnuti o dobrovolném rozpuštění sdíuž€ni nebo sloučeni sjiným sdíuženirn a stim

souvis€jícím nújetkovým v}pořádánim s čl€ny sdíuženi,
l7.1l, Rozhodnuti o zatéžováni majetku sdruž€ní záslavnim práverr! ručenin či jin:im omez€nim nebo

z^tiženim.
17.12, Rozhodováni o majet}ových účastech a rozsahu účasti sdružení v jiných píávnických osobách.

17,13, Rozhodováni o poskytování úvěIu a půjček sdružením jiným osobát4 z€jrnéna rozhodnuti o

uzaviení srnlouvy o úvčíu nebo půjčc€ ňezi sdJuženim 0ako věřit€lem) a členem výkormého
výboru či dozorčí koúise nebo jinou osobou (iako dlužnik€m), lderá je oprávněna j€dnat jménem

sdruženi, nebo smtouvy jejirrř obsahem je zajištěni záVazLT těchto osob nebo bezplatný převod
najetku sdružení na §ao osoby,

17,14, Rozhodováni o schváleni přiieti nových členů sdruženi, na základě pisernné pňhlášky doručené

výkonnému výbom sdruženi, a Iozhodováni o schváleni č€stných členů sdruženi,

17,15, Rozhodováni o vyloučení čtena sdnženi či Př€zkoumání disciplinárniho tr€Stu ve fomě
napomenutí.

l7.1ó, Rozhodnuti ve věc€ch úkonů výkonného výboru nad stanovený fimnčni limit dle čl. \'I. 3,2 těchto

l7,17, Rozhodnuti o výši členského vkladu při přijetí nových členů sdružení.
17,18, Rozhodnuti o všech jiných záležitost€ch, které stanovy či zákon č. 83/1990 sb, v platnérn zněni

zabmuii do působnosti valné bíomady,

Valná komada je způsobilá usrlíšeni jeli přiton a Mdpolovični většina iádných členů sdruženi staršich

18_ti let k okaažiku stanoveného začáiku jedn{ni valné hromady,

Nenlli valná híomada po upl},nuti řiceti minut od stanovenóho začátku jejího jednání způsobilá usnášeni,

svolá výkonný výbor náfuadni valnou tlÍoínadu, a to novou pozvánkou zaslanou členům sdruženi nejméně

7 dnů př€d terminem kon{ni této náhadni valné fuomady, Náhíadní valná bromada s€ musí konat

nejpozději do 14 dnů ode dn€, na kteTý byla svoláM původní valná híomada, To n€platí v připadě, kdy i po

uplynuti tiiceti minut od stanoveného začátkuj€dnáni řádné či minořádné valné fuomadyje piitomúo 35 %

všech řádných členů sdruženi starších l8{i let dl€ jejich celkového počtu k okamžiku stanoveného začátku
jednánl řádné či nimoiádné valné hrornady. V tomto případě mže výkonný výbor v době do půl hodiny od

stano\aski Po VH l8,5.2009 upravené po vH l8,5,2009 1i10



SKI Yítkoýice - Bílá o.s. Bilá l73,7]9 ]5_

okamžiku uplynuti shora uved€né doby ve svém v€iejném zasedání v mistě svolání řádné i
hromady rozhodnout o okanťitém zahájení konáni náhadni valné komady b€z nutnosti

, \l
ť*
J lnll

NáI adni valná hromada musi mit n€změněný pořad jednáni a je schopna usnášeni
přitormých členů sdruženi staršich 18-ti let,

21.

22-

20, Při výkonu hlasoÝácího píáva rrli každý přitornný člen Sdruženi starši 18-ti l€t j eden blas,

Valná hromada rozhoduje většinou hlasů piitomných čl€nů, pokud stanovy nevyžadují většinu j

K rozhodnuti valné híomady rýkajici se I

22,1, Rozhodování o Změně stanov.

22.2, Rozhodnuti o dobrovolném íozpuštěni sdružení nebo sloučeni sjiným §dnžcni a s tim souv]seJjclln
maietkovýn v}pořádáním,

22.3, Rozhodnuti o žcizováni ínajetl:u sdruž€ni, ]akož i o jeho nabýváni do vlastnictví sdíuženi, ke
klerému nebyl dán výkonnénu výbon piedchozí souhlas dozorči komisi a je dl€ těchto stanov
takový souhlas poádován.

' 22.4, Rozhodnutí o zatěžoýán1 maj€tku sdíuženi zástavním práveí! ručením či jiným omezením nebo
zatížeúm.

22-5, Rozhodováni o maj€tkových účast€ch sdíuženi V jiných píávnických osobách.

22,6, Rozhodování o přijírnini úvěru a půjček či uzavíráni srrrluv opeíativniho či finančního l€asingu,
k č€muž nebyl dán výkonnému výboru předchozí souhlas dozoíči komi§i a je dle těchto stanov
takový souhlas požadován,

22,7. K rozhodováni dle ustanoveni čl. V. bodu 17,13 těchto stanov,
je zapoaebí dvoutřetinové většiny hlasů přitomných členů.

23. Hlasuje s€ aklarnÁci, ledaže by s€ valná hroínada usnesla jinak. Bližší podminky způsobu a pluběhu
hlasovánl, průběhu j€dnání va]né fuomady a volby volených orgánů stanovi Jednaci, hasovaci a volebni řád
valné llťoínady,

24. Valná hromáda, kt€rá Iná na poiadu jedná í schválení účeÍlí ávěrky, projednívá též Zpní.!,lr o činnosti
sdruženi a stavu j€ho maj€tku a zpráW dozorčí komise o přezkoumání účetní závěrky,

25, Valnou homadu lze odvolat nebo změnit datum jejiho konáni na pozdějši dobu. odvoláni valné fuornady
n€bo změna data jejího konání musi být ozll.ámeny způsob€m §tanoveným stanovami plo svolání valné- híomady, a to nejpozději jeden |iden pled oznim€nýín datern konání vahé híomady, Mimořádnou valnou
homadu svolanou na žádost členů postupem dle ust, čl. v, bodu 1 ó, pism, d/ těchto stanov lz€ odvolat n€bo
změnit datum j€jího konání jen se souhlasem členů, kteří požádali o jejl svoláni. Pii určeni nového data

konání vahé n]oínady mu§i být dodržena lhůta prc svolání řádné či miinořádné valné híomady dl€ těchto

vI. výkonný výbor

1. Výkomý výbor j€ výkomýrn olgánem sdruženi, zaj išťuje a iídí jeho čirtnost a j€dni j eho jménem

2. Výkonný výbor íoáoduje o všech záležitost€ch sdruženi, pokud nejsou zákonem nebo stanovami
vylrazeny do působnosti valné fuornady, stanovy vymezují úl@ny výkonného výboru kjejicM plahosti j€
tleba př€dchoziho souhlasu dozolčí komise, Při své činnosti se řidí zásadami a pokyny schválenými valnou

3. Do působnosti výkonného výboru nil€ži:

3, 1 , svolávat valnou hornadu a nauhovat poiad jejiho j ednání.

3.2, Zabezpečovat obchoalni v€d€ní sdružení, včetně řá&ého vedeni úč€tnictví, přičemž loáodnutí o
zcizování rnajetku sdnženi, jakož i o jeho nabývání do vlastnictví sdruženi, rozhodováni o přijimáni
úvěnj a pújček, finančniho či operativního leasingu, může výkonný výbor učinit jen v piipadě, že
účetní hodnota této nžnsakc€ (právniho úLkonu) n€přesahuj€ finančni limit stanov€ný valnou
bíomadou.

stanolaski po vH l8,5,2009 uPravené po vH l8 5,2009 sl10



'o
_ BíIá o.§. Bilá l7],7]915 staré Hafrry

zaměstnavat€lská píáva Včetně stanoveni způsobu a výše odměňováni zaměstnancŮ
schváleného rozpočttt,

j€dnáni valné fuomady, pak zajistit zpracováni a piedložit valné hromadě:

, l , Návíh na změnu či doplněni stanov,

3_4_2_ Učerni záýéík]u za dané účetní obdobi.

3,4,3, NávIh základnich směru posláni a koncŤce íozvoj€ a čimosti sdnženi a návrhjejich změn.

3.4,4, Ročni zprávu o činnosti sdruženi á o stavujeho rnajetku.

" 3.4,5, Návrh rozpočtu a výše a splatnosti členských přispěvků, oddilových přispěvků a návrh
členského vkladu pío nově vstupujici a plijaté čIeny sdruženi.

] 5, Vykonávdt u.ne.enívalné hroríad},

],6, Vést řádný seznam čl€nů sdruž€ni a s€znam členů zřizovaných oddílů či družstev.

3.'7. Zabezpečovat řádné v€deni př€depsané evidenc€, účetnictvi, obchodnich knih a ostatnjch dokladů
sdružení.

3,8. Sjednávat a uzavírat sponzorské smlouvy s finančnim plněnim ve prospěch sdruženi,

3,9, Rozhodovat o r€žimu provozu tělovýchovných zařízení provozovaných sdnž€ním včetně bližši
úpravy dočasných omezeni ve prospěch zajištěni závazIoi sdruženi vůči Svazu lyžafi České
r€publiky, resp, zajištěni řádné připravy členů oddilů či družstev na jejich účasi v organizovanó
činnosti svazu lyžařů České r€publiky,

3,10. Navrhovat valné hromadě k€ schváleni členy sdíuženl a čestné členy sdnženi,

' 3,11. Vykonávat jménem sdíužení práva a poviiiosti společnika v právnických osobách, v nicbž má
sdJuženi majetkovou účast, včetně schvalováni úkonů statutámich orgánů píávnických osob, v nicbž
má sdružení maj€tkovou účast,

].12, Volit či jm€novat ťi zčlenů sdruženi do fuŇce jednatelů vkaždé právnické o§obě, vniž Iná
sdruženi majetkovou účast,

3,13, Rozhodovat o dalšich olázkách, pokud z€ zákona nebo stanov nev}ptývá působnosijiných oígánů
sdružení,

4, Počet členů výkonného výboru schvaluje valná ]ťolnada, přičeíř minimálni počet členů výkonného výboru
jsou tii členové, Členové výkonného výboru volí ze svého stř€du př€ds€du a mistopř€ds€du.
Mistopředs€da zastupuje předsedu v době jeho n€přitoímosti, Učast člena výkonného výboíu na zasedáni j€
nezastupitelná,

5, Členern výkonného výboru múže býl jen fyzická osoba, řádný člen sdruženi, §taTší l8 let, způsobilá
k právnin úkonům a bezúhonná,

6. Čle výkorného výboru nesmi v íánlci sVé působnosti ve sdruženi uzavirat vlastninjménern obchody, jež
souvisi s předmět€m činnosti sdruženi ani nesmi zprostředkovávat obchody sdíuž€ni píojiné osoby, Jestljže

' člen výkonného výboru poruši někteTý z€ zákazů, sdružení j€ oprávněno požadovat, aby člen výkonného
výboru vydal prospěch z obchodu, při kterén porušil zákaz konku(enc€, anebo pievedl tomu odpovidajici
píáva na sdnťeni. Tim neni dotč€no píávo sdnženi na náhŤadu škody, Tyto n&oky sdruženi zanikaj1,
nebyla li uplatněna u odpovědné osoby do ťí rněsíců ode dne, kdy s€ sdruženi dozvědělo o uv€dených
skutečnostech, avšak nejpozději doj€dnoho roku od vzniku nároku,

7. Výkonný výbor je povinen zachovávál ndčenlivost o všecb skutečnostech, o nicM se členové výkonného
výboru dozvěděli při výkonu své funl(ce nebo zaměstnáni, popřipadě v souvislosti § nimi. Tato povimost
trvá i po skončenijejich funtce nebo pracovního pončíu ke sdruženi.

JeJi

slanolyski po vIl l8,5.2009 pmv€népovH 18.5,2009 6i 10



stq,|ol! SKI Vílkoýice - Btlá o.s,

5l
9. Zasedáni výkomého výboru §volávájeho piedseda nebo v připaděj€ho n€přítomnosti podl€

potřeby n€jméně j€d€nkrát za rněsic, Předs€da j€ povinen svolat zasedáni výboru vždy, pokud o to požádaji
nejrnéně dvá členové výboru nebo dozolči komis€,

10. Výkonný výbor je usnášeni schopný, j€Ji na zasedání přítorŤna nadpolovični většiia jeho čl€nú, přič€íž
kpř{i€tí rozhodnuti (usnesení) j€ zapotřebí, aby pío něj hlasovala nadpoloviční většina přitornných členů
výboru. Každý člen výboru rná j eden hlás. PŤi rovnosti hlasů rozhoduj€ 1 as předsedajícího,

1l, zas€dání výkonného výboru lidi př€dsedajici, kteďm j€ na začá|ku zasedáni výkonného výboru piitomnými- členy zvolen jed€n z přítornných členů výkomého výboru. Nenlli piedsedajici takto zvolen, řídi zasedáni
výkoiného výboru předseda výkonného výboíu, vjeho n€přitorrmosti místopředseda výkoiiého výboru.
NeniJi předseda.ji€í zvolen a ani není přitom€n předseda či mistopředseda výkomého výbonl, zasedáni
výkonného výboru se nekoná, Předsedajici určí osobu zapisovat€l€ z řad členů \"ýkormého výboru,

12, o píuběhu zas€dání výkonného výboru a o jeho íozhodnutích se pořizuji zápisy, které podepisuji vždy
předsedajici a zapjsovatel, V zápisu z jednáni výkonného výboru musí být uveden výstedek hlasováni,
Požádáli člen, který hlasoval proti jednotlivým usnesenim výboru n€bo se zdžet 1 asováni, o uv€deni této
skutečnosii do zápisu, musi tuto skutečnost Zapisovatel do zápisu uvést. Zápis o zas€dání výkoiiého výboru

. se doručuje vš€m členům výkormého výboru,

13, Č]eny výkonného výboru voli a odvolává valná hŤonada sdružení, FuŇční období členů výkonného výboru
jsou dva roky, n€skončí však dlíve, než je zvolen no\"ý výkonný Výboí sdružení, opětovná volba člena
výkomého výboru sdíuž€ni je rnožná. Kandidáfi pro volby do Výkonného výboru by mělo být o 1/3 vice
než j€ počet vol€ných členů výkonného výboru, Člen výkonného výboru nesrni být současně čIen€m dozorči

14. Člen výkonného výboru může odstoupit ze své funkce piseínným pŤohlášenim doručeným výkonnému
výboru, Výkon j€ho funl(ce konči dn€m, kdy bylo jeho odsioupeni pToj€dnáno nebo mělo být proj€dnáno
výkonným výborem sdn ženi,

í5, Výkonný výboL je oplávněn jmenovat (kooptovat) nejvýše 1/3 nánradních členů ž celkového počtu členů
výkonného výboru na dobu do příštiho zasedáni va]né hroinady, Při této kooptaci nábradního člena je
výkonný výbor povin€n respektovat pořadi členů výkonného výboru dte počfu ziskaných hlasů při posledni
volbě výkonného výbolu na valné tlromadě sdruž€ní,

ló, Za výkomý výbor jedná naven€kjménem sdruž€ni a sdružení zastupuj€ předseda samostatně rcbo společně
mistopř€dseda a jeden čl€n výkoiného výbolu sdruž€ni, Podepisování za sdruž€ní s€ děje tak, že
k vytištěnému nebo napsanému náz\,tr sdružení připojí s\aij podpis piedseda samostatně n€bo společně
mistopředseda a.jeden člen výkonného výboru sdnť€ni, V piipadě, že pod€pisuje za sdnž€ni zaměstnanec
sdruž€ni, můž€ tak činit jen v rozsahu mu dl€ těchto stanov platně udělené píseírné plÉ moci tak, ž€ svůj' podpis připoji k vytištěnému nebo napsanému názvu sdružení s uv€d€nim své funlcce n€bo pracovniho

17. Hlasování pomocí prosaedků sdělovaci techniky mino zasedáni Výkoíného výboru j€ připustné (dál€ také
rozhodováni per rollam), Podminiou takového hlasovánij€ souhlas všech členů výkonného výboru s touto
foínou hlasování, přičemž plati, že n€Viádilli s€ některý člen výkonného výboru ve lhůtě urč€né
k Vyjádteni, zda s touto formou hlasováni souhlasi, plati, že nesouhlasi. Pokud jsou splněny podřnínky pro
rozhodováni mimo zas€dáni výkonného výboťu, platí, že hlasujici s€ považují za přitornné, V tomto připadě
předtoži předs€da nebo zasfupující mí§topředseda návrh usnesení vš€m členům výkonného výboru
k vyjádřeni s oznámením lhůty, ve kt€íé rMji učjnit pis€Irmé viádieni. Takto předložený návrh, jakož i

' vyjádřeni členů výkonného výboru jinž byl zaslán, j€ možné učinit jak pis€nrně, tak prostiedky §dělovaci
techniky, Nevyjádřili se některý člen výkoiného výboru v€ lhůtě uíčené k vyjádieni, plati, že ne§ouhlasi,
Rozhodnuti per rollam je přijato v okamžiku, kdyje doruč€n poř€bný počet souhlasných vyjádřeni osobě,
která předložila návrh usn€seni. Usn€sení výkonného výboru per rollam musi být na nejblřšim zasedání
výkoiného výboru zap§áno do zápisu,

vII, Dozorčí koni§€

1, Dozorči komise je kontrolnim oryán€m sdruženi, který dohliži na výkon působnosti výkonného výboru a
uskutečňováni činnosti sdružení,

7-

8. Členové výkonného výboru j§ou poviijti plnit své povinnosti tak, aby nebyly l
sdruženi. Čl€nové výkonného výboíu a osoby jim blízké nesměji bez předchozího a

l

lopovat nemovitosti a movité věci, které tvoň maj€tek sdruženi, anebo sdruženi
prodávat,

slanovyskjpo vH 18.5,2009 upnvcné lo vH l8.5,2009 1/I0



Yílkoýice - Bílá o.š Bilá l?3,?39l5 slaíé Hgnrry

3,

,l,

,7,

8.

9.

10,

}1,

12,

komise sdruž€ni zejména náleži:

zdá čimost sdružení se uskutečňuje V souladu s plávními předpisy, stanovami, pok}Ťty

zda účetni záznamylsou řádně vedeny v souladu se skutečnosii,

do vš€ch dokladů a záznamů iýkajicích se čimosti sdružení (veškerá €videnc€, úč€tnictvi,
obchodni knihy atd, ),

2-4- Přezkoui.ivat úč€tni závěrku a rrivrh Iozpočtu v}pacované výkonným výborem sdruženi a
piedkládat své víádřeni valné brornadě

2.5. Účastit se valné }Lrornády, seznamovat valnou hrornadu s výsledky své kontroIní činnosti a
zodpovidat na dotazy čl€nů sdíužení vznes€né na valné hronadě týkáJi se dotaz kontrolní čiínosti
komis€ n€bo př€dmětu jednáni valné fuornndy n€bo záležitosti jejž vysvětleni je poťebné pro
posouz€ni předmětu j€dnání valné fuomady

2.6. Svolávat mimořá.lnou valnou bJonadu,jesdře to vyžadují zájrny sdŤuž€ní,

Dozorči komise sdružení má 3 členy. Člen€m dozorčí komise muž€ být pouze fyzická osoba, iádný člen
sdŤužení, stalší 1 8 let, způsobilá k právním úkonům a beaíhonná,

Funkčnl obdobl členů dozoíčl komise jsou 2 roky, neskončí však dřive nežje zvolena nová dozorčí komise,
opětolŤá volba čl€nú dozolčí komise je možt{,

Ó€n dozoíči kornise nesmi být Záíoveň čl€nem výkonného výboí! sdr1lžení,

Č]en dozorči komise mře od§toupit ze své fuŇ€e písemným prol ášením doručeným dozorčí komisi a
výkomému výboru. Výkon jeho funkce konči dnerŤ! kdy bylo jeho odstoupení projedníno dozorči komisí a
byl kooptován nábŤadník dle pořadi př€dchozich voleb, Pro kooptaci člena dozorčí komise platí analogicky
ustanoverri stanov ke kooptaci člena výkonného salJ1lženi. V připadě odstoupení dalšího člena dozorčl
komis€ je nutno svolat valnou hoinadu salnťení a nově zvolit dozoÉí komisi,

Dozorčí komise volí ze svého sťedu před§edu. zás€d.áni dozorči kornis€ řídí piedsedajici, kterým j€
předseda dozorči komise. Nenili předs€da dozorčí komise piítomen, pak j€ předredajicim zvolený člen
dozorči kornise, Nenili předs€dajici zvolen, zas€dáDí dozorčí komise s€ n€koní. Dozoíči komis€ íozhoduje
na základě souhlasu většiny svých členů, Každý čl€n rní jed€n hlas. Při íovnosti hlasů je íozhodujici l as
př€dsedaj iciho,

Dozorči komis€ zased.á nejrnéně dvakát ročně,

Zasedáni dozorčí komise svolává jeji předseda. Př€d§eda j€ povinen svolat zasedáni dozolči komis€ vždy,
požádáJi o svolání pís€rnft některý z člonů dozorčí komise, výkomého výbon n€bo 10% čl€nů sdruž€ni,
pokud současně uvedou dúvod jejího svoláni,

Účast člena dozolčí komis€ na zased,ání je nezastupitelrlí, Dozorčí komise je usnáš€ní schopná, jeli na
zasedáni piiionna nadpolovlční vétšina jejich.Ienů,

o pruběhu zaseďáni s€ pořizuje zápis, který pod€pi§ují předsedajici ajeden člen dozorčí komise. V zápisu ze
za§edání dozoÉi komise výboru musi bý1 jmenovitě uvedeni členové komise, kteři hlasovali proti
jednotlivým usnesenim komise nebo se zdrželi hlasování, zápis o zásedání dozorčí komise se doručuj€
všem čl€núm dozoŤčí komise.

Členové dozorči komise jsou povimi \Tkoltivat svou působnost s náležitou péčí a zachovávat r č€nlivost o
důvěmých infolrnacich a skutečno§tech, ]ejíchž prozíazeai třetím osobám by mol o zpusobit sdružení
škodu,

vl . Zá§ady ho§podrření §družení

Maj€tek sdruženi tvoři hmotný majet€k, pobtedávky ajiná majetková práva.
ZdTojem rnaj etku jsou zejména|
2,|. Óenské přispěvky členů sdŤužení, Ýklady členů sdruženi a oddíloÝé příspěvky.
2.2. Příimy z těloYýchovné a spoItovní činnosti,
2.3 . Přtjmy z vlastní hospodálské činnosti.
2.4. Příspěvky - dotace svazových oígánů na zajištění mistťovských soutčži a spoltu pro všecbny.
2,5. Přispěvky podporyjinýchorganizaciajednotliÝců.

5,

;.

l
2,

slanovyskipo vH l8.5,2009 uphvcDó po VH l3,5.2009 8i 10



stauý!, sKI yílkoýice Bílá o.s, Bllá l?],7]9l5 sllré ttany

2.6. Přispěvky _ dotace spoto\Ťich organizaci nebo státu na kr},ti ztíáty' zŇizeí,t, nz jejich údržbu a na pořiz€ní investic.
2,'l - Dary.
2-8- Jiné přijny,

3, K zabezpečeni pTavidelných pokladnich operaci, bezhotovostního platebního
oprávněn zřidit běžný účet,

4.
5,

Pro hospodářeni sdnženi, provoz zaříz€ni a další provozjsou pro SKI Bílá závazné ob€cně ředtrisy.
Za účelem ocbíany svého majetku a svého vlastniho provozu a zájmů svých členů uzaviíá sRrBiIá

l,
2,

3.

4-

1,

1,

2.

příslušné pojistné srnlouvy, zejména pojištěni movitého a nemovitého najetku, pokladni hotovosti,
úrazovélto pojištěni á pojištěni pro připad odpovědnosti za škodu,

Ix. Čknské příspěvky a členské vklady, oddíloYé přispěYky

Placeni čl€nských přispěvkuj€ základni povinnost člena sdíužení,
Výši členských přispěvků, termin a způsob j€jich zaplaceni navrhuje výkonný výbor a př€dkládá j€j ke
s_chváleni valné hromadě; taldo §chválená výše členských příspěvku j€ závazná pro Všechny čl€ny sdruženi.
Clenské při§pěvky se schvaluji jako ročni tak, aby s€ j€jich obdobi, na ki€íé jsou placeny, shodovalo
s účetnim obdobim sdŤ!ženi, N€schválili valná hrornada změnu výše členských přispěvků, plati tyto i pro
další účetní obdobi, To plati i pTo stanoveni jejich splatnosti a způsobu úhíady Výše členských plíspěvků
nemusí být pío vš€cbny členy sdruženi stejná, valná hrornada mře rozhodnout o jejich skupinové
dif€r€nciaci např, s ohled€m na věk či výkon závodni činnosti členů sdruženi,
Výběr členských přispěvků sdíužení zajišfuje výkonný výbor v souladu s t€rmin€m splatnosti a způsob€m
úhrady schválen}'m valnou }lÍoínadou,
V připadě, ž€ někteíý čl€n sdružení nezaplati členské piispěvky ani v nih_radním termínu do ]0 kalendáŤnich
dnů ode dne jejich splatno§ti, je tato skut€čnost důvod€m pro disciplinimi tíest ve foímě napomenuti,
v piípadě, že člen sdružení neulrradi členské přispěvky ve lhůtě uvedené v píserrmém napomenuti, ne katši
než 60 dnů, je výkonný výboí opráÝněn pledložit valné hromadě ruivrh na vylouč€ní člena sdruženi,
Vální hromada může na základč návrhu Výkonného výboru sdruž€ní rozhodnout o přiděl€ni česhého
členstvi nčkter}rm členům sdruženi, kt€ři se aktivně význarnnou měrou zasloužili o budováni a rozvo]
tělovýcltovných zařizeni sdruženi .,,. či o ]eho činnost a organizaci při plněni cilů sdruženi, Óestné členslvi
zbavuje povinnosti platit členské přispěvky, Čestné členstvi nemůže b}h pildél€no členům výkonného
výboru či dozorčí komis€ v době Výkonu jejich fuí (ce.

Va]ná bíomada íovněž schvaluje oddilové přispěvky členů i nečlenů sdruž€ní (napi, člena družstva či oddilu
sdružení), oddílovým piispčvkem se rczumi paušálni ú,fuada ziskané výhody či prospěchu z uzlváni
tělovýchovných zaŤizeni sdružení, a to ziskánim sezónni p€rmanentni jízdenky, Každý z členů, lderý neni
v pTodleni s úhJadou členských přípěvků, má právo ziskat futo výhodu či plospěch za úfuadu oddilového
piispěvku Výkonný výbor rnůže rozhodnout o sniženi oddilového přispěvku, popř, t€nto zcela
nevyžadovat, odpracujeli člen sdíuženi či jeho spoíovniho oddilu nebo družstva valnou hromadou
stanovený počet brigádnických hodin ve prospěch činnosti a cilů sdruženi. valná fuornada schvaluje výši,
temun splatno§ti a způsob úhrady oddilových přispěvt ů a to na ná}Th výkomého výboru sdTužení
clenským vkladem se rozumi finančni úplata posk),tnuú uchazečem o členstvi ve sdružení ve prospěch
sdruženi podmiňu]ici vzn& č]enstýi, ČLenský vklad musí b)h uchaz€čem uttrazen do j€dnoho měsice po
schvál€ni přihlášky za čl€na sdruženi, jinak členství zaniká, Výši čl€nských vkladů schvaluje Valná hjoll1ada
na návrh výkoDného výboru a pío stanovení konlréini výše pro zájemce o členstvi je Ťozhodujici platná výše
členského vkladu v době podáni přihlášky ke členstvi ve sd]Uženi záj€mc€m, který §e o členstvi ve sdnžení
ucházi,

x. Disciplinářníopntření

Za porušení povinnosti v)plývajících z€ Stanov či jiné vážné poíušeni povinnosti vPlývajicich ze členstvi
Ve sdruž€ni mohou být členové potrestáni následujicini disciplinámirni tresty|
1,1. Napomenutí
|-2. Vyloučeni z řad členů sdruž€ní
Každý člen má právo zúčastnit s€ jednáni výkoru,ého výboíu, který pro.jednává jeho porušeni povinnosti
člena sdíuž€ni. Výkonný Výbor rni povinnost umožnit tomuto členovi účast na jednání, seznámil se sjeho
slanol i§kem a rozhodnoul objekli\ ně a .pra!edlivě
Discip]inámím orgánem l, stupně je výkonný výbor a nejvyššim orgánem je valná hřonrada sdruženi.
Návrh disciplinámiho testu ve formě napom€nutí ukládá přírno výkonný \"ýbor; čl€[ sdruž€ni má plávo
požáÁat o zŇazeírl ieho proj€dníni na pořad j€dnání n€jbližší řádné valné homady za účel€m př€zkoumáni

3.

4.

slanovyskipo vH l8,5 2009 Uprav€népovH l8,5 2009 9]I0

6,



sKI yitkol,ice Bílá o.s. Bílá l73,7]915 staré Hamry , t

I

sdruženi íozhoduje valná hTonada na návrh výkoíného výboru nebo dozorči kornise, Do

iady je výkonný výbol opráněn pozastavit výkon píáv člena sdružení, jehož vyloučeni

2

]

1.2, Rozpuštěním na základě pravomocného rozhodnutí Ministerstva vnitra,

žanit sa_zi,ni na základě dob;vohého rozplštěni n€bo sloučení sjiným sdnženim je nejqčši oígán

sdnržení povinen oznámit ve lhůtě do l 5 dnů Ministerstvu vnitra.

itl zenitu sdnrzeni se provede jeho rnajetkové vypoiádáni, Pokud bude valná t,]omada mzhodovat o

dobrovolném íozpuštěnl;druženl, jmenuji socasně lit,vidátora sdruženi a íozhodne o výši jeho odměny,

Jmenovánim likvldálora piecháli působnosl výkonného výboru .dru7eni na Iikvldálota_

V DiiDadc. že sdíuženl z;niknš n; 7ákladé pravoílocného rozhodnuti Mini§lerst\a Ý tía o jeho rozpušIÉnl,

nrovede maietkové vwoiádáni li*vidáIoí uíčeni rrurusterstvem.

iiwiaa., il"i po*i,,;t ny sméiujicl. k litajdaci sdruženl. Při výkonu této čiinosti plní likvid,átoí závazky

Jruzeni, uputnuje pohleaev6, a pii;inla pneni, ke dni vstupu sdíužení do tikvidáce sestaví ]ikvidátoí

likvidačni účetní rozvahlt,
r" at ,moteni likvidace sestavi likvidátol účetni závěrku a př€dloží ji k€ schvál€ní valné hrófiadě

sáJení spotu s toneenou zprávou o píuběhu likvidace a návrhem na rozdělení likvidačniho zůslatlar rnezi

l"Áoiriueir.nv "a.z.oi, 
Litvrdaťnr Žůstatek bude lozděl€n stejným dilem mezi čl€ny sdruž€ni, kteři ke dni

vsfupu sdruzeni do likvidace dosáhlt l8-tj l€t,
Lik;idace sdnženi se ňdi přiměieně ustanoveními obchodniho zákoníku, upravující likvidaci obchodních

spol€čností,

x . Postup při doplňování a změíě §tanov

Týto stanovy lze meŤDt pouze íoáodnutim valné kornady nedojde_li k jejich zlněně ex l€ge, Ná\Th na

"Á."" ".uo 
a"prre"i stanov pLedkládá valné luornadě !"ýkonný \"ýbol, který n si zajistit,.aby text návrhu

,.'"u .i a*r"i, ""*" 
byl na pozádálD k dispozicl členům sdrrýenl pred konánim vaIné hromady, klerá

_i o'r*en.'e, aoprneni 
"tanou 

ro)hoanout, oozo,eí komise i členové sdruze mohou podával ve Liůrách a

způsobem uvedených v těchto stanovách protinávrhy ke změnám či doplněním stanov,

XIII. přechodná a závěřečná u§tanov€ní

PráVni vztahy \Wlýýajici ze stanov, vzájernné vztahy mezi členy sdnť€ní_ související sjejich účasti ve

,i,Á.rl"tá; iá"át j právni \.ztahy uvniť sdružen1, s€ řídí ve věcech, které neupíavuji stanovy, českými

át""rtlir"r.y.,i prar"imi předpisy, zejrnéna ustanoveními zákona o sdíužováni občanů č,83/1990 sb, ve

zněni pozdějšich př€dpisů,
]"riú tv'.tt"ie ujeana* ousazenc ve stanovách byLo oebo se stato zjáhýchkol,v důvodů neplatné či

nrálně neliamné lnaDi. nová práWi Úprava), neméni !o nic na p]amosti 3 Účionosll ostalnich 
'j§li 

stanov,

Viornto pripuae 
"e 

iiai ryto právni vztahy plaípu právni úpravou, výkonílý \"ýtor je pBk povinen b€z

"l}i"e.eio 
i,atr"a, 

"p*"ávata 
piedlozlt valné Irrom;dě ná}Ťh změn stanov, kteíý bude v souladu s platnou

píáVni úplavou,
i tro sranovv rsou úpIným znením stdnov scb\ álených na Uslawjici clenské schůzl sdruzeni dne 3/s/r000 \e

,,ie",,.e"i a"pr"i"i*htáIených \alnou kornadou sdruienídne 2ó,kvéma 200], dne 3Lkvétna 2004 a

dn€ 26.řijna 2005 a dn€ l4,5.2007,

ke schvál€ni,
disciplinámich tr€stech proti členovi výkonného výboíu je oprávněna valná hrornada,

. zrušení á likvidác€ sdruž€ni

Dobrovolným rozpuštěnim n€bo slouč€nim sjiným sdružením na základě u§n€§eni valné híomady

sdnženi,

5.

:,

,7.

1,

],

slanoryskipoVII l8,5.2009upralenépovH l8,52009 toi10


